
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/18081.

Benyújtás dátuma: 2022-01-26 11:18

Parlex azonosító: 16PQ17Z70001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Ungár Péter (LMP) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen a nők és férfiak aránya az ápolási díjat 
igénybevevők között?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

2016-ban a TÁRKI felmérést végzett az ápolási díj rendszerével és az ellátotti körrel kapcsolatosan.

A felmérés szerint az ápolt személyek egyötöde (19%) volt kiskorú, 30%-a 18 és 60 év közötti, az
ápoltak  legnagyobb  csoportját  (51%),  60  évnél  idősebb  személyek  alkották,  egyötödük  (22%)
életkora a 80 évet is meghaladta.

2016-ban az ápolást  végző személy az esetek kétharmadában szülő-gyermek kapcsolat  volt,   az
ápolt személyek között egyforma arányban voltak, akik gyermeküket és akik szüleiket ápolták.

Minden tízedik ápolási viszonyban (12%) házas/élettársi kapcsolat kötötte össze a feleket, továbbá
minden huszadik ápolást végző személy testvérét és nagyszülőjét vagy dédszülőjét ápolta.

Az ápolási díjban részesülő személyek háromnegyede (74%) nő volt, az életkori eloszlást tekintve
pedig jellemzően 40-es vagy 50-es éveikben jártak.

A  2019-ben  bevezetett  GYOD  óta,  bizonyos  változások,  átrendeződések  történtek  a
hozzátartozójukat ápolók esetében. Voltak akik továbbra is ápolási díjban részesültek, többen, akik
gyermeküket ápolják viszont GYOD-ra lettek jogosultak.

Kérem Miniszter urat, szíveskedjék válaszolni a következő kérdéseimre:

 



 
1. Milyen a nők és férfiak aránya a GYOD-ot, illetve külön az ápolási díjat igénybevevők között?

2. Hány év az átlagéletkor a GYOD-ot, illetve külön az ápolási díjat igénylők között?

3. Az ápolást végzők ás az ápoltak között melyek a főbb családi kapcsolódási formák?

4. Milyen a nemi és korosztályos arány az ápoltakra vonatkozóan?

5. Történt -e hasonló kutatás, felmérés a 2016-oshoz hasonlóan? Ha nem, mikorra tervezik?

 

Várom érdemi válaszát.

 

Tisztelettel:

Ungár Péter

Budapest, 2022. 01. 26.

2  


